Publicada no D.O.U.
Em: / /

N° Secdo: 2 Pag.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
REITORIA

PORTARIA N° 3673/2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso de suas
atribuicoes legais e estatutarias, considerando o que dispoem o art. 95 da
Lei n°® 8.112/90, o art. 1° do Decreto n°. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995 e
a Resolucdo CONSEPE/3524/2007, de 03/05/2007, de acordo com a
subdelegacdo de competéncia que lhe confere o art. 1° da Portaria n® 404-
MEC de 23 de abril de 2009 e tendo em vista o que consta no Processo n.
027700/2014-05, oriundo da PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-
GRADUA(;AO (PROPESP) desta Universidade,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento do pais do Professor do Magistério Superior
EMMANUEL ZAGURY TOURINHO, Pro-Reitor de Pesquisa e Pds-Graduacao
desta Universidade para atuar como membro da Comissdo Assessora de
Avaliacdo do Programa de Aliancas para a Educacdo e a Capacitacao -
PAEC-OEA-GCUB, cujos trabalhos deverdo ser realizados no periodo de 27
a 31 de outubro de 2014 na sede da Organizacdo dos Estados Americanos
(OEA), na Cidade de Washington — DC - Estados Unidos da América (EUA),
com Onus para esta Universidade e sem prejuizo de sua remuneracao.

Reitoria da Universidade Federal do Para, Belém, 03 de setembro de
2014.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor



	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõem o art. 95 da Lei nº 8.112/90, o art. 1º do Decreto nº. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995 e a Resolução CONSEPE/3524/2007, de 03/05/2007, de acordo com a subdelegação de competência que lhe confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009 e tendo em vista o que consta no Processo n. 027700/2014-05, oriundo da PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPESP) desta Universidade,
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY


